
 

; MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIPENCE

! ' Uřad městské části Praha-Lipence

l.. __ K Obci 47, 155 31 Praha 5 — Lipence
w

 

car,

Č.j.:110/1-2023 v Praze dne 25. ledna 2023

Ing. Miroslav ČÍŽEK Počet listů: 2

Přílohy: 0

Poskytnutí informací podle zákona. č. 106/1999 Sb. na žádost ze dne 10. 1. 2023 — zaslání

Dne 10 ledna 2023 jste doručil na Úřad Městské části Praha-Lipence, svou žádost o poskytnutí

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších

předpisů, adresovanou starostce MČ Praha-Lipence Mgr. Lence Kadlecové, ve které žádáte o

poskytnutí informací k níže uvedeným dotazům:

1. Terénní úpravy, převážně na částech poz. c. 651, 652, k. ú. Lipence, v ulici KPrůhonu.

Jedná se o úpravy na pozemcích ve správě městské části, sportovního areálu ve

výpůjčce TJ Sokol Lipence, a na hranici s poz. č. 2249/1, jehož díl je v pronájmu od

rodiny Bartoňů — Curryových.

Dotazy zní:

1) Kdo terénní práce na poz. č. 651, 652, resp. 2249/1 nařídil, povolil a financuje?

Informace poskytuje starostka MČ Praha-Lipence Mgr. Lenka Kadlecová:

Úprava terénu probíhá v souvislosti s novým oplocením sportovního areálu.

2) Pokud jsou financované z rozpočtu městské části, pak v jaké výši?

Informace poskytuje starostka MČ Praha-Lipence Mgr. Lenka Kadlecová:

Nové oplocení je financováno z rozpočtu MČ, celková výše zakázky je 399 170,- Kč včetně DPH,

výběr dodavatele na základě poptávkového řízení odsouhlasila Rada MČ na svém 2. jednání

3.11.2022.

3) Splnil subjekt, který práce provádí nebo objednal zákonné povinnosti podle příslušných §

zákona c. 183/2006 Sb.? Jestliže ano, kdy a jak? Ke všem částem dotazu požadují

odpovídající doklad.

Informace poskytuje starostka MČ Praha-Lipence Mgr. Lenka Kadlecová:

Nejedná se o terénní úpravy ve smyslu § 3 zákona 183/2006 Sb.

ICO: 00241431 e-mail: urad@mclipence.cz

lSDS: a4da5ui tel.: 257921167

www.praha-lipencecz



2. K zápisům finančního výboru. „

Dne 7.12. 2022 schválilo zastupitelstvo jednací řád výborů (JRv). Avšak vzápisech finančního

výboru ze 14.12, 2022 a 5.1.2023, tedy jen pár dnů po schválení jednacího řádu, neodpovídá ani

jeden z těchto zápisů ustanovení čl. I//. JŘv.

Kdy budou zápisy finančního výboru (FV) obsahovat takové údaje, včetně příloh, aby ze

zápisu bylo zřejmě, o čem konkrétně FV jednal a případné usnesení, závěry byly

přezkoumatelné?

Informace poskytuje starostka MČ Praha-Lipence Mgr. Lenka Kadlecová:

Zápisy FV odpovídají JŘv, podle kterého se mají odkazovat na podklady, obsahovat přílohy nutně

nemusí.

3) Investice pro rok 2023.

a) Jaké investice má vedení městské části připravené pro rok 2023 k zahájení, tj. k fyzické

realizaci staveb, obnovy a zhodnocení majetku z vlastních finančních zdrojů?

Informace poskytuje starostka MČ Praha—Lipence Mgr. Lenka Kadlecová:

- Rekonstrukce části komunikace Za Hrázi a K Obsinám, 2 mil Kč, 2023,

- Zpomalovaci opatření Štemberova, 350 tis. Kč, 2023,

- Investice ZŠ — interaktivní tabule, čerpadlo na dešťovou vodu, sádrokartonové příčky, 700 tis.

Kč, 2023

- Investice Sokol — nový plot a jine 600 tis. Kč, 2023

— SDH — rekonstrukce podlahy v garáži 2 mil Kč v letošním roce a 2 mil Kč v roce 2024

- Izolace steny hasičské zbrojnice 400 tis. Kč, 2023

- Vybavení veřejného prostoru — lavičky, koše, vánoční osvětlení, 300 tis Kč, 2023

b) Jaké investice vedení městské části připravilo ve spolupráci 5 hl. městem Prahou pro rok

2023 k zahájení, tj. realizaci takových investic, např. staveb, obnovy majetku apod. z

rozpočtu hlavního města?

Informace poskytuje starostka MČ Praha-Lipence Mgr. Lenka Kadlecová

— Úprava esíčka, odhad 5 mil Kč, 2023/2024

- Projektová dokumentace rozšíření MS, 2,5 mil Kč, 2023

- Projektová dokumentace rozšíření ZŠ, 2,8 mil Kč v roce 2023, ukončení v roce 2024

Ing. Petr Jindra

tajemník úřadu

| ng . Petr Digitálně podepsa.

Ing. Petr Jindra

Datum: 2023.01.25

J I nd ra 07:50:04 +01 '00'



    Městská část Praha ~ Lipence

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIPENCE

k rukám

Mgr. Lenky Kadlecové, starostky

K Obcí 47, 155 31 Praha-Lipence

Žádost o poskytnutí informace podle Zákona č. 106/1999 Sb.

Paní starostko,

ve smyslu uvedeného zákona vás žádám o informací k níže uvedeným dotazům.

]. Terénní úpravy, převážně na částech poz. č. 65 l, 652, k.ú. Lipence, v ulici K Průhonu.

Jedná se o úpravy na pozemcích ve správě městské části, sportovního areálu ve výpůjčce TJ Sokol

Lipence. a na hranici s poz.č. 2249/1,jehož díl je v pronájmu od rodiny Bartoňů — Curryových.

Dotaz zni:

Kdo terénní práce na poz. č. 651, 652, resp. 2249/1 nařídil, povolil a financuje?

Pokud jsou financované z rozpočtu městské části, pak v jaké výši?

Splnil subjekt, který práce provádí nebo objednal zákonné povinnosti podle příslušných § zákona č.

183/2006 Sb.? Jestliže ano, kdy ajak?

Ke všem částem dotazu požaduji odpovídající doklad.

Odůvodnění:

Terénní práce byly zahájeny začátkem prosince na níže uvedených pozemcích nebo jejich částech:

- na části poz. č. 651, 652 v majetku HMP, svěřeno MČ Praha Lipence

- v malé míře i na části poz.č. 2249/1.

V posledních zápisech rady MČ, tj. od září do prosince 2022, není o těchto pracích zmínka.

2. K zápisům finančního výboru.

Dne 7.12. 2022 schválilo zastupitelstvojednací řád výborů (JŘv). Avšak v zápisech finančního výboru

ze 14.12. 2022 a 5.1.2023, tedy jen pár dnů po schváleníjednacího řádu, neodpovídá ani jeden z těchto

zápisů ustanovení čl. III. JŘv.

Dotaz zní:

Kdy budou zápisy finančního výboru (FV) obsahovat takové údaje, včetně příloh, aby ze zápisu bylo

zřejmě, o čem konkrétně FV jednal a případné usnesení, závěry byly přezkoumatelné?

Investice pro rok 2023.

3. a) Jaké investice má vedení městské části připravené pro rok 2023 k zahájení,

tj. k fyzické realizaci staveb, obnovy a zhodnoceni majetku z vlastních finančních zdrojů?

3 b) Jaké investice vedení městské části připravilo ve spolupráci 5 hl. městem Prahou pro rok 2023

k zahájení, tj. realizaci takových investic, např. staveb, obnovy majetku apod. z rozpočtu hlavního

města?

Uveďte názvy akcí, rozpočtové náklady (i odhadem), termíny realizace.

Odůvodnění:

Pro odpovědné plánování investic musí být dlouho před sestavování rozpočtu takové investice

připraveny, jak na to upozornila i dílčí zpráva auditu za rok 2022.

Při schvalování kapitálových výdajů střednědobého plánu nebyly poskytované žádné údaje o obsahu

těchto plánovaných výdajů, tj. jaké akce tento plán může zahrnovat.

S plánovanými investicemi seznámilo vedení MČLjen radu v červenci 2019, kde bylo 10 velkých

položek kapitálových výdajů, celkem za 1 10,5 mil. Kč, vtom 55 mil. Kč na výkup poz.č. 633/4 a /7.



Další informace byla až 1 1. 4. 2022, bod l8, kdejsou 3 akce za úhmem 1,25 mil. Kč: oprava ulice Pod

Lečí za 571 337,80 Kč, úpravu kolem pomníku s cenou 483 825 Kč, úpravu zeleně za 170 190 Kč.

V jiných zápisech, např. ze zastupitelstva, jsou uvedenyjen označení (názvy) akcí, bez bližších údajů

o nákladech, termínech, připravenosti, apod.

S pozdravem

Praha Lipence, 10. l. 2023

Ing. Miroslav Cížek, nar.

 


